
2 верасня 2016 г. 15ІНФАРМБЮРО
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец ОАО «Трест №26 Железобетонмонтаж», 
г. Минск, ул. Харьковская, 15. Тел.: +375 17 256 90 05

Предмет аукциона

Транспорт и спецтехника, расположенные по адресу: 
г. Минск, ул. Гурского, 16а и г. Кричев, ул. Комсомольская, 103а, в составе:

№ 
п/п 

лота

Инв. 
№

Наименование предмета аукциона, 
год выпуска

Начальная 
стоимость, 
бел. руб. 

с учетом НДС

Шаг аукциона, 
бел. руб. 

с учетом НДС

1 499
Автобус «Радимич» А0921 (с доп. опц.) 
(рег. знак AI 9192-7), 2010 г.в.

17 478,12
(174 781 152) 

873,91
(8 739 058)

2 97
Автомобиль Тойота HIGHLANGER 
кузов №JTEES42A202190347 
(рег. знак 5500 ОО-7), 2011 г.в.

30 754,76
(307 547 604) 

1 537,74
(15 377 380)

3 218 Кран КС 357721 (рег. знак АА 6063-7)
8 907,12

(89 071 164) 
445,36

(4 453 558) 

4 223 Кран РДК 250-3. 1990 г.в.
24 368,53

(243 685 260) 
1 218,43

(12 184 263) 

5 461 Кран РДК-250. 1987 г.в.
28 738,05

(287 380 548) 
1 436,90

(14 369 027) 

6 453
Экскаватор ЕК-18-20 
(рег. знак КА-7 0708), 2007 г.в.

11 596,06
(115 960 572) 

579,80
(5 798 029) 

7 420
Экскаватор-погрузчик 702Е 
на базе Беларус 82.1 
(рег. знак КА-7 0339), 2006 г.в.

9 579,35
(95 793 516) 

478,97
(4 789 676) 

8 496
Автомобиль МАЗ-5516А5-380 
самосвал (рег. знак AI 8474-7), 
2010 г.в.

16 133,64
(161 336 448) 

806,68
(8 066 822) 

9 455
Автомобиль МАЗ-544008 
(рег. знак АВ 7513-7), 2007 г.в.

10 419,65
(104 196 456) 

520,98
(5 209 823) 

10 497
Автомобиль МАЗ-6422А5-320 
(рег. знак AI-8373-7). 2010 г.в.

11 764,12
(117 641 160) 

588,21
(5 882 058) 

11 504
П/прицеп АПС 554422 (комп12) 
Y39554422A0023075 
(рег. знак А 5273 А-7), 2010 г.в.

12 268,29
(122 682 924) 

613,41
(6 134 146) 

12 505
Полуприцеп МАЗ-975800-(2012) 
(Y3M975800A0012059) 
(рег. знак А 5274 А-7), 2010 г.в.

6 554,29
(65 542 932) 

327,71
(3 277 147) 

13 454
Полуприцеп МАЗ-975830 
(рег. знак А 1763 А-7), 2007 г.в.

4 201,47
(42 014 700) 

210,07
(2 100 735) 

14 268
Полуприцеп ПЛ 12-12 
(рег. знак 2892 АА-7), 1992 г.в.

2 352,82
(23 528 232) 

117,64
(1 176 412) 

15 131
Прицеп ПЛ-12-12 (рег. знак 2949 КА), 
1992 г.в.

2 352,82
(23 528 232) 

117,64
(1 176 412) 

16 702
Автомобиль МАЗ-5432A3 шасси YЗМ 
5432А0001184 (рег. знак АЕ 1216-1), 
2010 г.в.

7 058,47
(70 584 696) 

352,92
(3 529 235) 

17 802
Полуприцеп МАЗ-938660-(044) 
YЗМ938660А0010402 
(рег. знак А 8983 А-1), 2010 г.в.

3 361,18
(33 611 760) 

168,06
(1 680 588) 

18 700
Автомобиль МАЗ-437041 г/н 8078 
АА-1 (рег. знак АА 8078-1), 2007 г.в.

7 394,59
(73 945 872) 

369,73
(3 697 294) 

С подробной информацией по предмету аукциона можно ознакомиться на 
сайте организатора аукциона www.cpo.by 

Порядок 
ознакомления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов 
осуществляется в рабочие дни с 9.00 до 16.00, перерыв с 
12.00 до 13.00. Ответственное лицо: Быковский Леонид Эду-
ардович, начальник автотранспортного участка, контактный 
телефон +375 29 654-92-93 (МТС)

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона перечисляется на 
р/с № 3012343260010; в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по г. Минску и Мин-
ской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), БИК 153001739, 
УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней после 
проведения аукциона

Срок оплаты: не более 10 (десяти) дней со дня заключения договора купли-
продажи

Порядок оформления участия в аукционе и результатов торгов: аукцион 
проводится в соответствии с Положением о порядке продажи имущества 
ликвидируемого юридического лица с публичных торгов, утвержденным по-
становлением СовМина РБ от 8 января 2013 г. № 16 «О некоторых вопросах 
продажи имущества ликвидируемого юридического лица». К участию в торгах 
допускаются лица, подавшие организатору аукциона в указанный в извещении 
срок заявление с приложением всех необходимых документов, зарегистриро-
ванное в журнале регистрации заявлений на участие в торгах, и заключившие с 
организатором торгов договор о задатке. С подробной информацией о перечне 
предоставляемых документов, образцами заявления на участие в аукционе и 
договора о задатке, а также правилами проведения аукциона можно ознако-
миться на сайте организатора аукциона www.cpo.by

В случае признания торгов несостоявшимися в связи с тем, что заявление 
на участие в них было подано только одним участником либо для участия в 
них явился только один участник, возможна продажа предмета торгов этому 
участнику, по начальной цене, увеличенной на 5%

Затраты на организацию и проведение торгов возмещаются организатору 
аукциона участником торгов, с которым заключается договор купли-продажи 
в течение 5 дней со дня проведения торгов

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 
время до объявления его проданным без объяснения причин снятия

Предыдущее извещение о проведении повторного аукциона опубликовано в 
газете «Звязда» 12.08.2016 г.

Дата, место 
и время проведения 

аукциона

20.09.2016 в 14.00 
по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 

ЗАО «Центр промышленной оценки»

Дата, место и время 
окончания приема 

документов

16.09.2016 до 17.00 
по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 

ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные 
телефоны

Тел.: +375 17-280-36-37; +375 29-317-95-42. 
E-mail: auction@cpo.by

03 октября 2016 г. № 2-У/2016ИЗВЕЩЕНИЕ  О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА С УСЛОВИЯМИ 
НА ПРАВО ПРОЕКТИРОВАНИЯ И СТРОИТЕЛЬСТВА КАПИТАЛЬНЫХ СТРОЕНИЙ (ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ) в г. ГОМЕЛЕ

Предмет аукциона
Право проектирования и строительства капитальных строений (зданий и сооружений) 

на предоставляемом земельном участке, на котором находятся объекты, подлежащие сносу
№ лота Лот №1 Лот №2

Адрес земельного участка: г. Гомель в квартале улиц Шевченко-Курчатова-проспект Победы ул. Пирогова, 28
Площадь, га 0, 9486 0, 0986 

Целевое назначение земельного участка
строительство объекта многофункционального 

торгово-административного назначения 
с объектами общественного питания

строительство и обслуживание 
одноквартирного жилого дома

Вид вещного права предоставляемого земельного участка аренда 5 лет частная собственность

Наличие обременений

снос капитальных строений, зданий (сооружений)
строительство подземного пешеходного перехода

осуществление переноса (демонтажа) инженерных сетей 
согласно техническим условиям заинтересованных 

организаций

снос усадебного жилого дома
по ул. Пирогова, 28

Начальная цена продажи (бел. руб.)
208 399 р. 69 коп. (в денежных знаках образца 2009 года)

2 083 996 900 (в денежных знаках образца 2000 года)
29 394 р. 38 коп. (в денежных знаках образца 2009 года)

293 943 756 (в денежных знаках образца 2000 года)

Сумма задатка (бел. руб.)
10 419 р. 98 коп. (в денежных знаках образца 2009 года)

104 199 800 (в денежных знаках образца 2000 года)
1 469 р. 72 коп. (в денежных знаках образца 2009 года)

14 697 200 (в денежных знаках образца 2000 года)

Расходы на подготовку документации (бел. руб.)
4 875 р. 77 коп. (в денежных знаках образца 2009 года)

48 757 700 (в денежных знаках образца 2000 года)
2 059 р. 97 коп. (в денежных знаках образца 2009 года)

20 599 665 (в денежных знаках образца 2000 года)

Ориентировочный размер убытков, причиняемых 
изъятием земельных участков и сносом расположенных 

на них объектов недвижимости, возмещаемый 
победителем аукциона землепользователем (бел. руб.)

 413 840 р. 00 коп. (в денежных знаках образца 2009 года)
 (на 28.03.2016 г.)

4 138 400 000 (в денежных знаках образца 2000 года)
 (на 28.03.2016 г.)

50 170 р. 00 коп. (в денежных знаках образца 2009 года) 
(на 28.03.2016 г.)

 501 700 000 (в денежных знаках образца 2000 года)
 (на 30.01.2015 г.)

Организатор аукциона – Коммунальное топографо-геодезическое унитарное предприятие «Гомельгеодезцентр» 
(далее – Государственное предприятие «Гомельгеодезцентр») г. Гомель, ул. Барыкина, 149, 2-й этаж, каб. №№2-14.

1. Аукцион проводится в соответствии с Положе-
нием о порядке организации и проведения аукционов 
с условиями на право проектирования и строительства 
капитальных строений (зданий, сооружений), утверж-
денным постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 26.03.2008 г. №462. 

2. Аукцион состоится 03 октября 2016 г. в 15.00 в 
Гомельском городском исполнительном комитете по 
адресу: г. Гомель, ул. Советская, 16, каб. 115. В аук-
ционе могут участвовать: на право заключения договора 
аренды – юридические лица или индивидуальные пред-
приниматели, продажа в частную собственность – негосу-
дарственные юридические лица Республики Беларусь.

3. Земельный участок будет предоставляться победи-
телю аукциона либо единственному участнику несостояв-
шегося аукциона, выразившему согласие на предостав-
ление ему предмета аукциона для строительства и об-
служивания объекта, на основании решения Гомельского 
горисполкома об изъятии и предоставлении земельного 

участка, при соблюдении следующих условий:
- в день проведения аукциона будет подписан акт 

выбора места размещения земельного участка; 
- в установленном порядке будет заключен с про-

ектной организацией договор на разработку проектной 
документации на строительство объекта (с выделением 
при необходимости отдельных этапов) с учетом ее госу-
дарственной экспертизы в срок, не превышающий двух 
лет, со дня утверждения акта выбора места размещения 
земельного участка; 

- в срок, не превышающий одного года со дня 
утверждения акта выбора места размещения земель-
ного участка, будет предоставлен в Государственное 
предприятие «Гомельгеодезцентр» генеральный план 
объекта строительства с проектируемыми инженерными 
сетями, разработанный в составе проектной документа-
ции – архитектурного проекта или утверждаемой части 
строительного проекта, с учетом прохождения в установ-
ленном порядке согласования в управлении архитектуры 

и градостроительства Гомельского горисполкома, и за-
ключен договор подряда на разработку проекта отвода 
земельного участка под объект строительства;

- в течение 10 рабочих дней со дня проведения аук-
циона победитель аукциона или единственный участник 
несостоявшегося аукциона обязан возместить стоимость 
предмета аукциона, затраты на подготовку документации 
и затраты за подготовку и проведение аукциона;

- до обращения за государственной регистрацией 
в отношении земельного участка, подписания договора 
на реализацию права проектирования и строительства 
капитальных строений (зданий, сооружений), а также 
договора аренды земельного участка будут выполнены 
условия, предусмотренные в решении об изъятии и 
предоставлении земельного участка.

4. Победитель аукциона либо единственный участ-
ник несостоявшегося аукциона обязан приступить к 
освоению (занятию) земельного участка в течение 
шести месяцев со дня утверждения в установленном 

порядке проектной документации на строи-
тельство объекта в соответствии с целью 
и условиями его предоставления (начать 
строительство объекта). 

5. Перечень документов, представ-
ляемый участником аукциона: заявление 
на участие в аукционе; документ, подтверж-
дающий внесение суммы задатка (задатков); 
юридическим лицом Республики Беларусь 
или индивидуальным предпринимателем 
– копия документа, подтверждающего го-
сударственную регистрацию юридического 
лица или индивидуального предпринима-
теля, без нотариального засвидетельство-
вания; иностранным юридическим лицом – 
копии учредительных документов и выписка 
из торгового реестра страны происхождения 
(выписка должна быть подготовлена в тече-
ние шести месяцев до подачи заявления на 
участие в аукционе) либо иное эквивалент-
ное доказательство юридического статуса в 
соответствии с законодательством страны 
происхождения, документ о финансовой со-
стоятельности, выданный обслуживающим 
банком или иной кредитно-финансовой орга-
низацией, при необходимости легализован-
ные в установленном порядке, с нотариально 
заверенным переводом на белорусский или 
русский язык; представителем заявителя 
(кроме случаев, когда юридическое лицо 
представляет его руководитель) – доверен-
ность, выданная в установленном законо-
дательством порядке, при необходимости 
легализованная в установленном порядке, 
с нотариально заверенным переводом на 
белорусский или русский язык. При подаче 
документов заявитель (его представитель) 
предъявляет документ, удостоверяющий 
личность, а руководитель юридического 
лица также – документ, подтверждающий 
его полномочия.

6. Лицо, желающее принять участие 
в аукционе, обязано:

- оплатить задаток и предоставить до-
кумент, подтверждающий внесение суммы 
задатка за каждый лот в размере, указан-

ном в извещении с отметкой банка, на р/с 
3012203080014 в филиале ГОУ ОАО «Бел-
агропромбанк» г. Гомель, ул. Интерна-
циональная, 30, УНП 400230163, МФО 
151501912. Получатель платежа – Госу-
дарственное предприятие «Гомельгеодез-
центр». Наименование платежа – оплата 
задатка за участие в аукционе. Кроме того, 
НЕОБХОДИМО открыть текущий расчет-
ный счет (с указанием транзитного счета) 
в филиале ГОУ ОАО «Белагропромбанк» 
г. Гомель, ул. Интернациональная, 30 – для 
возврата задатка за участие в аукционе (в 
случае непобеды на аукционных торгах);

- подать заявление с приложением 
необходимых документов. Для участия 
в торгах принимаются государственным 
предприятием «Гомельгеодезцентр» с 
5 сентября по 30 сентября 2016 г. включи-
тельно. Дни приема: понедельник, среда, 
пятница с 08.00 до 16.30 (обед 12.00–13.00) 
по адресу: г. Гомель, ул. Барыкина, 149, 
2-й этаж, каб. 2-14;

- подписать с организатором торгов Со-
глашение о правах, обязанностях и ответ-
ственности сторон в процессе подготовки и 
проведения аукциона. 

7. Заключительная регистрация зареги-
стрированных участников аукциона с 14.20 до 
14.50 в день проведения аукциона по адресу: 
г. Гомель, ул. Советская, 16, каб. № 115. 

8. Гомельским городским исполнитель-
ным комитетом в установленном законода-
тельством порядке может быть предоставлена 
рассрочка внесения оплаты стоимости пред-
мета аукциона в соответствии с решением 
Гомельского городского исполнительного 
комитета от 04.02.2009 г. № 83 «Об утверж-
дении Инструкции о порядке предоставления 
рассрочки по внесению платы за право заклю-
чения договоров аренды земельных участков 
или платы за земельные участки, предостав-
ляемые в частную собственность». 
Контактный телефон: 41-97-86. 
Информация размещена на сайте: 
www.qorod.qomel.by или www.geodezcentr.by

Извещение о проведении открытого аукциона с условиями на право проектирования и строительства капитальных строений (зданий, сооружений) в г. Витебске
Организатор аукциона: Коммунальное консалтинговое унитарное предприятие «Витебский областной центр маркетинга», 

210015, г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел. (0212) 42-61-62

Предмет аукциона, срок аренды 
земельного участка, начальная цена, 

размер задатка

Информация об объектах, подлежащих сносу, об инженерных коммуникациях, 
условиях инженерного развития инфраструктуры, о возмещении убытков

Лот №1. Право проектирования 
и строительства капитальных строений 

(зданий, сооружений): 
«Группа жилых домов квартала 

застройки по ул. Революционная – 
ул. 1-я Красина – ул. Октябрьская 

в г. Витебске» 
(за исключением жилых домов 
повышенной комфортности). 

Срок аренды земельного участка 
площадью 1,9957 га (под застройкой) 

– 5 лет.
Начальная цена предмета аукциона 

(с учетом/ до деноминации): 
293 542,82/2 935 428 200 бел. руб., 

задаток (с учетом/до деноминации): 
29 354,28/293 542 800 бел. руб.

Подлежат сносу: сарай (в принадлежности к жилому дому инв. №200/С-1799), сарай-склад (в принадлежности к жилому дому 
инв. №200/С-1799), сарай (в принадлежности к жилому дому инв. №200/С-547), кап. строения инв. №200/С-50738 (контора и 
гаражи автобазы, контора и гаражи автобазы, пристройка, ограждение, ограждение деревянное, проезжая, пешеходная часть, 
пешеходная часть (участок №3, №4), контейнерная площадка), кап. строение инв. №200/С-50737 (склад), кап. строение с инв. 
№200/С-50734 (мастерская с гаражами), кап. строение с инв. №200/С-50735 (проходная), кап. строение с инв. №200/С-50736 
(склад ГСМ), кап. строение с инв. №200/С-84243 (канализационная сеть), кап. строение с инв. №200/С-84244 (водопроводная сеть), 
кап. строение с инв. №200/С-84709 (тепловая сеть), кап. строение с инв. №200/С-50734, 200/С-50738 (линия электропередач), кап.
строения с инв. №200/С-54443 (административный корпус, проходная), кап. строение с инв. №200/С-54442 (административное 
здание), кап. строение с инв. №200/С-54446 (склад цементный), кап. строение с инв. №200/С-54455 (столярная мастерская), 
кап. строение с инв. №200/С-54451 (склады), кап. строение с инв. №200/С-54440 (сушилка), кап. строение с инв. №200/С-54441 
(склады), кап. строение с инв. №200/С-54453 (растворный узел), кап. строение с инв. №200/С-54444 (склады), кап. строение с 
инв. №200/С-54447 (гаражи), кап. строение с инв. №200/С-54454 (цех пилорамы), кап. строение с инв. №200/С-54448 (здание ма-
стерской столярной), кап. строение с инв. №200/С-54452 (склады), кап. строение с инв. №200/С-54445 (бытовые помещения), кап. 
строение с инв. №200/С-54449 (цех деревообрабатывающий), кап. строения с инв. №200/С-54443 (каркас арочный, сооружение-
тельфер, подкрановые пути, кран-эстакада, эстакада под кран-балку, проезжая часть, пешеходная часть, ограждение, ворота 
(4 шт.), забор кирпичный, ворота металлические двухстворчатые, ограждение), кап. строение с инв. №200/С-84074 (тепловая 
сеть к здания №3, трубопроводы тепловые), кап. строение с инв. №200/С-54450 (склад), сети водопровода, печь кирпичная.
Ориентировочная сумма убытков, связанная со сносом капитальных строений (зданий, сооружений), составляет 4 853,51 млн 
рублей (по состоянию на 13.06.2016 г.). 
Земельный участок находится на территории и в зонах охраны историко-культурной ценности категории «2» – исторический центр 
г. Витебска, в водоохранной зоне реки, водоема (река Западная Двина), охранных зонах электрических сетей напряжением до и 
свыше 1000 вольт, линий связи и радиофикации, сетей и сооружений водоснабжения, теплоснабжения, канализации, объектов 
газораспределительной системы. Необходимость в проведении почвенных и агрохимических обследований отсутствует.
Необходимо обеспечить перенос элементов благоустройства (детская горка, качели, хозяйственные сооружения), сохранность 
инженерных коммуникаций, при необходимости их вынос. На земельном участке произрастают объекты растительного мира 
(травянистая, древесно-кустарниковая растительность)

Лот №2. Право проектирования 
и строительства капитальных строений 

(зданий, сооружений): 
«Многоквартирный жилой дом №7 

по ул. Зеньковой в г. Витебске» 
(за исключением жилых домов 
повышенной комфортности). 

Срок аренды земельного участка 
площадью 0,1636 га – 5 лет.

Начальная цена предмета аукциона 
(с учетом/ до деноминации): 

23 917,18/239 171 800 бел. руб., 
задаток (с учетом/ до деноминации): 

2 391,72/23 917 200 бел. руб.

Подлежат сносу: капитальное строение с инв. № 200/С-4133 (нежилое строение, сарай, бомбоубежище, асфальтобетонное 
покрытие). Ориентировочная сумма убытков, связанная со сносом капитальных строений (зданий, сооружений), составляет 
12 137,27 рубля (по состоянию на 15.07.2016 г.). 
Земельный участок расположен на территории и в зонах охраны историко-культурной ценности категории «2» – исторический 
центр г. Витебска, в охранной зоне электрических сетей напряжением до 1000 вольт, охранной зоне линий связи и радио-
фикации, охранной зоне сетей и сооружений водоснабжения, охранных зонах сетей и сооружений канализации, охранных 
зонах сетей и сооружений теплоснабжения, охранных зонах объектов газораспределительной системы, охранной зоне 
недвижимых материальных историко-культурных ценностей, на природной территории, подлежащей специальной охране 
(в водоохранной зоне реки, водоема) (река Западная Двина). Необходимость в проведении почвенных и агрохимических 
обследований отсутствует.
На участке имеются опоры линий электропередач, инженерные коммуникации, элементы благоустройства (беседка), объекты 
растительного мира (естественная травянистая, древесная, древесно-кустарниковая растительность). Необходимо обеспечить 
сохранность опор линий электропередач, инженерных коммуникаций, элементов благоустройства (беседка), при необходимости 
предусмотреть их вынос

Аукцион состоится 03.10.2016 в 15.00 по адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Прием документов для участия в аукционе 
осуществляется с 02.09.2016 г. с 8.30 по 30.09.2016 г. до 17.30 по адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Задаток вносится 
до подачи заявления на участие в аукционе на р/с 3642302000280 в ф-ле №200 Витебское областное управление ОАО «АСБ Беларусбанк», код 635, УНП 300200386, 
получатель платежа: Витебский горисполком 

Аукцион проводится в соответствии с Постановлением Совета Министров Ре-
спублики Беларусь от 26.03.2008 № 462.

Условия об инженерных коммуникациях и сооружениях, инженерно-геологические 
условия, условия инженерного развития инфраструктуры застраиваемой территории 
осуществляется в соответствии с техническими условиями. Для участия в аукционе 
приглашаются юридические лица и индивидуальные предприниматели, консолиди-
рованные участники – два и более индивидуальных предпринимателей, юридических 
лиц. Для участия в аукционе необходимо: подать заявление об участии в аукционе, 
предоставить документ о внесении задатка на текущий (расчетный) счет, указанный 
в извещении, с отметкой банка, подписать соглашение с организатором аукциона. 
Дополнительно представляется: юр. лицом Республики Беларусь или индивидуаль-
ным предпринимателем – копия документа, подтверждающего государственную 
регистрацию юр. лица или индивидуального предпринимателя, без нотариального 
засвидетельствования; иностранным юр. лицом – копии учредительных документов 
и выписка из торгового реестра страны происхождения (выписка должна быть под-
готовлена в течение шести месяцев до подачи заявления на участие в аукционе) 
либо иное эквивалентное доказательство юр. статуса, документ о финансовой со-
стоятельности, выданный обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой 
организацией, при необходимости легализованные в установленном порядке, с нота-
риально заверенным переводом на белорусский или русский язык; представителем 
заявителя (кроме случаев, когда юр. лицо представляет его руководитель) – доверен-
ность, выданная в установленном законодательством порядке, при необходимости 
легализованная в установленном порядке, с нотариально заверенным переводом 
на белорусский или русский язык. Консолидированными участниками для участия 
в аукционе представляются также оригинал и копия договора о совместном участии 
в аукционе. При подаче документов заявитель (его представитель) предъявляет 
документ, удостоверяющий личность, а руководитель юр. лица также – документ, 
подтверждающий его полномочия. 

Победитель аукциона либо единственный участник несостоявшегося аукцио-
на, выразивший согласие на приобретение предмета аукциона, обязан: в течение 
10 рабочих дней со дня утверждения в установленном порядке протокола аукциона 
внести плату за право заключения договора аренды предоставляемого земельного 
участка, возместить затраты, связанные с организацией и проведением аукциона и 
изготовлением и предоставлением участникам документации, необходимой для его 
проведения; в течение 3 рабочих дней со дня внесения платы за право заключения 
договора аренды земельного участка заключить договор на реализацию права про-
ектирования и строительства капитальных строений (зданий, сооружений); при необ-
ходимости привлечь инженерную организацию (инженера) для оказания инженерных 
услуг в строительстве; выполнить работы по подготовке проектной документации 
при условии заключения в установленном порядке договора подряда на проведение 
проектных и изыскательских работ в срок до одного года со дня принятия решения 
о порядке и условиях проведения аукциона – по лоту №1, в срок до одного года 
со дня государственной регистрации по лоту №2; разработать проектно-сметную 
документацию в соответствии с действующими техническими нормативными право-
выми актами; согласовать проектно-сметную документацию с главным архитектором 
г. Витебска; произвести гос. экспертизу проектно-сметной документации; получить 
разрешение на производство строительно-монтажных работ в органах Госстрой-
надзора и приступить к строительству; производить застройку в соответствии с ген. 
планом объекта строительства; выполнить работы по строительству и вводу объекта 
в эксплуатацию в соответствии с проектной документацией; при необходимости 
удаления, пересадки объектов растительного мира до начала строительных работ 
получить разрешение на проведение компенсационных посадок либо осуществление 
компенсационных выплат в соответствии с проектной документацией.

Всем желающим предоставляется возможность осмотра земельного участка и 
ознакомления с документацией в отношении предмета аукциона. Контактные тел.: 
(0212) 42-61-62, (029)510-07-63, e-mail: vcm74@mail.ru, www.marketvit.by

Завершилась рекламная игра бренда «Актимель», проводимая 
с 1 июня 2016 г. по 6 сентября 2016 г. 

Согласно условиям, для участия с 1 июня 2016 г. до 12 июля 2016 г.
нужно было купить 6 любых бутылочек «Актимель» в 1 чеке и зареги-
стрировать чек на сайте actimel.by. Между участниками еженедельно 
разыгрывались:

• 30 подарочных сертификатов Daroo.by на летние планы, а именно:
- 6 подарочных сертификатов на полет на воздушном шаре;
- 6 подарочных сертификатов на полет на параплане;
- 6 подарочных сертификатов на полет на вертолете;
- 12 подарочных сертификатов на плавание с дельфинами;
• 120 наборов «Актимель» из 30 бутылочек.
Всего было произведено 6 розыгрышей и разыграно 150 призов.
Организатор Рекламной игры: Организатором Рекламной 

игры является Общество с ограниченной ответственностью «Пиар 
квадрат», УНП 191682518, зарегистрированное Решением Минского 
городского исполнительного комитета от 7 июля 2011 г. в Едином 

государственном регистре юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей за №191682518 (далее – Организатор). Юри-
дический адрес Организатора: 220035, г. Минск, ул. Гвардейская, 
д. 10, пом. 24.

Наименование рекламной игры: «Актимель лето будит!». 
Свидетельство №2751 о государственной регистрации рекламной 

игры, выданное 4 мая 2016 года Министерством торговли Республики 
Беларусь. 

Сроки проведения рекламной игры: с 1 июня 2016 г. по 6 сен-
тября 2016 г. 

В рекламной игре приняло участие 1 899 человек.
Призовой фонд был разыгран полностью. 
Телефон для справок по вопросам проведения рекламной игры: 

+375 44 765-44-68, +375 44 7 222 000.
Официальные результаты проведения рекламной игры 

«Актимель лето будит!» с указанием полного списка Победите-
лей приведены на сайте http://www.actimel.by.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ 
Р Е К Л А М Н О Й  И Г Р Ы Р Е К Л А М Н О Й  И Г Р Ы «Актимель лето будит!»«Актимель лето будит!»

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества


